fideliter eius voluntate, ambulans in via Evangelii et se amanter tradens chris

tianae educationi iuventutis, pro qua novam condidit congregationem religiosam. 

Mulier haec simplex et generosa in lucem edita est in oppido lingua verna

cula denominato Corleone, intra fines posito archidioecesis Montis Regalis, 

mensis Februarii die 7 anno 1867, ab Antonio Cortimiglia et Maria Giamman-

co, legitimis coniugibus sincera fide christiana praeditis et opulentis, qui ad 

fontem baptismalem nomem ei Blasiam indiderunt. Tres annos nata, est orba

ta patre; quocirca una cum iuveni matre ac fratre ad avos maternos se recepit. 

Domi est excellenti educatione religiosa instructa et munia domestica exsequi 

didicit. Pueriles fugiebat iocos ac diligenter in studium incumbebat, in preca

tionem inque opera caritatis. Doctrinam christianam bene didicit et cum laeti

tia atque pietate coepit se assiduo alere Pane eucharistico. Ludo peracto, ince

pit Institutum frequentare, ubi nonnullae puellae receptae erant parentibus or-

bae, quas tutabantur moniales quondam Clarenses, quae astrictae erant do

mum suam religiosam relinquere propter Ordinum religiosorum abolitionem a 

Potestatibus Italicis effectam. Cum vitam appeteret consecratam, anno 1882, 

confessario consentiente privatim votum fecit castitatis perpetuae atque, cari

tate incensa, in deprecatione progressa est et in oboedientia Deo. Eius ardenti 

Congregatio de Causis Sanctorum 829 

ac firmo studio ingrediendi Institutum religiosum familiares restiterunt, qui ta

men ei permiserunt habitum Clarensem induere, sed domi manenti. Res appro

bata est ab Archiepiscopo Montis Regalis et cum sollemnitate vestitio facta est 

anno 1891. Eiusmodi experientia non diu duravit, quandoquidem anno 1895 

suam potuit appetitionem explere, ingressa inter Sorores a Misericordia et Cru

ce, quae ad oppidum Corleone venerant ut senibus egenis illius loci assiduita-

tem praeberent. Serva Dei in iuvenem Congregationem accepta est ab ipsa 

Conditrice Matre Maria Rosa Zangara (1846-1914); post tres menses vestem in

duit religiosam et non multo post vota sacra suscepit factaque est antistita 

Domus oppidi Corleone. Hoc iuncta est munere magna cum peritia, diligentia 

ac sacrificio spiritus aliis etiam locis, nempe Halicyis, Emporio Segestanorum, 

Sanctae Catharinae Villarmosa, Monte Leporis, oppido S. Giovanni La Punta 

et Hyccaris. Hoc prorsus in loco anno 1901 mori periclitata est ob veneficium 

a medicinis: pharmacopolae error hic fuisse videtur. Post hunc casum superio

res eam ad familiam miserunt, ut se reficeret. Hoc sane tempore, a Patre Sta

nislao Maria Restivo, sodali Tertii Ordinis Regularis Sancti Francisci sollicitata, 

die mensis Martii 19, anno 1903, Institutum condidit Sororum Franciscanum a 

Sancta Clara, quae puellas curarent in orbitate degentes, humanam et christia

nam progressionem puellarum proveherent atque christianam docerent doctri

nam. Primi huius Instituti gressus non faciles fuerunt propter inopiam, aerem 

nonnullorum ecclesiasticorum repugnantiam et primarum sociarum defectio

nem, quae paupertati et oboedientiae non restiterunt. Opus tamen, sacrificiis 

fecundatum et precationibus, a Deo adiutum crevit. Archiepiscopus Montis 

Regalis, Excellentissimus Dominus Dominicus Gaspar Lancia di Brolo, anno 

1904, permisit ut fierent primae vestitiones religiosae, eiusque successor, Vene

rabilis Servus Dei Antonius Augustus Intrecciargli, anno 1922 Constitutiones 

approbavit ad experimentum; die 9 mensis Aprilis subsequentis Conditrix vota 

fecit religiosa et calendis Aprilibus anno 1923 est Institutum canonice fundatum. 

Dei Serva, quae egregiis mentis et cordis facultatibus erat ornata, Congre

gationem suam intellegentia rexit, prudentia atque materno spiritu et fortitu

dine. Curam adhibuit de Sororum formatione, de educatione iuventutis, de as

siduitate pauperibus praebenda, de vocationibus sacerdotalibus, instituto quo

dam praeseminario in quod admittebantur pueri, qui aliquam ad sacerdotium 

propensionem ostendere videbantur. Benigne nisa est pro filiabus suis spiritua

libus proque iis, quotquot eam cognoverunt, continua praebens evangelio at

que suae consecrationi specimina fidelitatis. Spiritus fidei et obsequii erga vo

luntatem Dei, in paupertate, praesertim initio Instituti, et in rebus adversis, 

quae interdum calumniis proximae fuerunt, effulsit in ea. Boni proximorum et 

salutis animarum ardore flagrans, Mater Maria Teresia dolorum omnium in-
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commoda accipere voluit: parvarum orphanarum, pauperum, aegrotorum, in 

carceribus inclusorum ac omne genus miserorum. In casibus apertae violationis 

legis Dei, sicut cum de odiis agebatur quae familias dividebant, de coniugum 

separationibus, de iniustitiis, uti quaestibus immodicis contra operarios, de tur-

pibus contuberniis, summa cum caritate, prudentia et firmitate se interpone-

bat, precabatur atque paenitentias corporales statuebat sibi, et quasi semper 

par fuit condicionibus corrigendis molestis, quae fortasse multos iam annos du-

rabant. Christi exemplum secuta, cor plenum habuit amoris Dei ac dolentium. 

Calumniatoribus suis ignovit, tuguria ingressa est ut aegros consolaretur et de

relictos, quia morbis affectos contagiosis et insanabilibus, ut in carceribus in

clusorum famem expleret; vestiarium praeparabat pro pueris recens natis per-

pauperum familiarum; ostiatim stipem emendicare non erubescebat ut paupe

ribus succurreret, improbationum et irrisionum neglegens. Caritas eam adduxit 

ad se devovendam sponte victimam pro conversione peccatorum. Fontes eius 

inexhaustae spiritalis contentionis pariterque apostolicae, deprecatio fuerant, 

pietas in Eucharistiam ac Matrem Redemptoris, meditatio, praesertim Passio

nis et Mortis Christi, constans ascetica diligentia, sollicitudo de Regno Dei, 

magna progrediendi in sanctitate cupiditas. Exemplari modo Constitutiones 

observavit Instituti sui; oboediens fuit auctoritatibus ecclesiasticis et civilibus; 

consilium petebat antequam consulta caperet alicuius momenti. Spei plena fuit 

in Providentia atque in misericordia Domini, fortis in difficultatibus, patiens in 

morbis, in terrestrium bonorum usu temperans, erga Deum et proximos iusta, 

in sensibus inque verbis et moribus casta. Vitae extremos menses vixit in dolo

ris altari et sancte se ad mortem praeparavit. Ter sanctissimo nomine Iesu 

mussato, in aeternitatem intravit, die 1 mensis Iunii anno 1934, a sua Commu

nitate dilecta atque clara solida fama sanctitatis, quae secutis annis perduravit. 

Causa beatificationis et canonizationis instructa est apud Curiam Montis 

Regalis celebrato, annis 1961-1978, Processu ordinario informativo, qui a Con

gregatione de Causis Sanctorum per decretum die 15 mensis Septembris anno 

1989 promulgatum est rite probatus. Confecta Positione, disceptatum est ex 

norma an Serva Dei heroum in modum virtutes coluisset. Die 9 mensis Iunii 

anno 1998 actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, qui id 

affirmaverunt. Deinde Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria ha

bita die 17 mensis Novembris secuti, Causae Ponente Excellentissimo Domino 

Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano, professi sunt Servam Dei 

Mariam Teresiam a Iesu Cortimiglia ut heroas addecet virtutes théologales, 

cardinales iisque adnexas explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congrega-
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tionis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super he

roicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Praefec

to necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque 

de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declara

vit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 

in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitu

dine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu (in 

saec.: Blasiae Cortimiglia), Fundatricis Sororum Franciscanum a S. Clara, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1998. 

ffi IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L f f l S . 

£B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

NATALENSIS 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Andreae De Soveral et Am

brosii Francisci Ferro sacerdotum dioecesanorum et XXVIII sociorum (f 1645) 

D E C R E T U M S U P E R M A R T Y R I O 

« Vobis hoc datum est, non solum ut in eum credatis, sed ut etiam pro illo 

patiamini idem certamen habentes» (Philp 1, 29). 

Una cum fidei dono, ex qua cotidie humiliter vixerunt, Andreas de Sove

ral, Ambrosius Franciscus Ferro eorumque Socii, a Deo gratiam etiam accepe

runt et privilegium suam fidelitatem testificandi suumque amorem erga Iesum 

Christum sanguine effuso. Eorum sacrificium, quod semen christianorum fuit 

in terra Brasiliensi, factum est in regione Rivi Magni Australis a schismaticis 

Nederlandiensibus, ab aliquibus loci indigenis adiutis. 

Horum Ecclesiae Catholicae intrepidorum filiorum globus prior martyrii co

ronam consecutus est postridie idus Iulias anno 1645 in loco denominato Cun-

haú, in praesenti archidioecesi Natalensi, dum celebrationi Missae dominico die 

intererat, cui praesidebat parochus Andreas de Soveral. Post panis et vini con-
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secrationem sicarii ex improviso, clausis ianuis omnique egressu ex ecclesia, oc

cidere coeperunt quotquot erant ibi conclausi. Fideles, sicut agni ad internecio-

nem ducti, minime restiterunt, immo, divina invocata misericordia, omnes ani

mose mortem obierunt. Illarum victimarum sola nomina cognoscimus parochi, 

Andreae de Soveral, qui non solum vitam pro fide immolavit, sed est etiam fi

deles adhortatus ut idem facerent, atque laici Dominici Carvalho. 

Alter martyrum globus fuit priore frequentior suumque dedit testimonium 

die 3 mensis Octobris eodem anno in loco appellato Uruaçu, qui a Natalia 

pauca milia passuum aberat. Acerbissimis cruciatibus toleratis mira cum forti

tudine et misericordiae spiritu, omnique condicione reiecta a fide catholica dis

cedendi, praemium aeternum sunt consecuti. Etiam quod ad hunc globum 

pertinet, constantem ex viris, mulieribus et pueris, saepe inter se consanguini

tate coniunctis, aliqua tantummodo nomina tradita sunt et nonnullae notitiae, 

quae et eorum vitam testantur atque eorum sacrificium. 

Hi fuerunt: Sacerdos Ambrosius Franciscus Ferro, Antonius Vilela iunior, 

Iosephus do Porto, Franciscus de Bastos, Didacus Pereira, Ioannes Lostau Na

varro, Antonius Vilela Cid, Stephanus Machado de Miranda, Vincentius de 

Souza Pereira, Franciscus Mendes Pereira, Ioannes da Silveira, Simon Correia, 

Antonius Baracho, Matthaeus Moreira, Ioannes Martins, Emmanuel Rodrigues 

Moura et sua uxor, una ex filiabus Antonii Vilela iunioris, una ex filiabus 

Francisci Dias iunioris, septem iuvenes socii Ioannis Martins, duae filiae Ste

phani de Miranda. 

Ex instrumentis historicis, apparet hos triginta Servos Dei esse ilico habitos 

veros martyres fidei hancque famam numquam traductione temporis defecisse. 

Quin, praesertim cura Excellentissimi Marcolini Esmeraldi de Souza Dantas, 

Episcopi Natalensis, martyrii fama et popularis in eos veneratio est singulariter 

hoc saeculo aucta et confirmata. Beatificationis Causa seu Declarationis marty

rii inita est apud Curiam archiepiscopalem Natalensem per celebrationem, an

nis 1989-1994, Inquisitionis dioecesanae, cuius auctoritas et vis probata est a 

Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 25 mensis Novembris anno 

1994 promulgato. Die 28 mensis Octobris anno 1997 habita est sessio Consulto

rum Historicorum et die 23 mensis Iunii anno 1998 actus est, exitu cum pros

pero, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales porro 

et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 10 subsequentis mensis Novembris facta, 

Causae Ponente Excellentissimo Domino Mario Rizzi, Archiepiscopo titulari 

Balneoregiensi, confessi sunt mortem horum Servorum Dei, qui sunt supra me

morati, verum fuisse martyrium. 
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De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II , vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servo

rum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto necnon 

Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de more convocandis eis

que adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare de martyrio eiusque cau

sa Servorum Dei Andreae de Soveral et Ambrosii Francisci Ferro, Sacerdotum 

dioecesanorum, et XXVIII Sociorum, anno 1645 interfectorum, in casu et ad ef

fectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta 

Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1998. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

OVETENSIS et TARRACONENSIS 

Canonizationis beatorum Cyrilli Bertrandi et VIII sociorum ex instituto fratrum 

Scholarum Christianarum necnon Innocentii ab Immaculata Conceptione sacerdotis 

professi e congregatione Passionis Iesu Christi martyrum (f 1934, 1937) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Multis Christi Domini asseclis, qui pro fide sanguinem fuderunt bello civili 

Hispanico saeviente, annumerati sunt Beati Cyrillus Bertrandus (in saeculo: 

Iosephus Sanz Tejedor), Marcianus Iosephus (in saeculo: Philomenus López 

López), Iulianus Alfredus (in saeculo: Vilfridus Fernández Zapico), Victorianus 

Pius (in saeculo: Claudius Bernabé Cano), Beniaminus Iulianus (in saeculo: 

Vincentius Alonso Andrés), Augustus Andreas (in saeculo: Romanus Martín 

Fernández), Benedictus a Iesu (in saeculo: Hector Valdivielso Saez), Anicetus 

Adolfus (in saeculo: Emmanuel Seco Gutiérrez), Instituti Fratrum Scholarum 

Christianarum sodales, qui in loco Turón, intra fines posito dioecesis Ovetensis, 

die 9 mensis Octobris anno 1934 interfecti sunt; quorum socius in martyrio 

54 - A..A..S. 
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fuit Beatus Innocentius ab Immaculata Conceptione (in saeculo: Emmanuel 

Canoura Arnau), sodalis Congregationis Passionis Iesu Christi. Novem hi Dei 

Servi in Beatorum caelitum album relati sunt a Summo Pontifice Ioanne Pau

lo II die 29 mensis Aprilis anno una cum Fratre Iacobo Hilario (in saeculo: 

Emmanuel Barbai Cosan), qui et ipse erat Instituti Fratrum Scholarum Chris

tianarum et vitam immolaverat pro Christo apud oppidum vernáculo sermone 

Tarracore denominatum, in dioecesi positum Tarraconensi, die 18 mensis Ia

nuarii anno 1937. 

Horum Christi athletarum canonizationis respectu, Causae Postulatio Con

gregationi de Causis Sanctorum iudicandam permisit coniectam miram sanatio

nem Raphaelae Bravo Jirón, quae viginti quinque annos nata, mense Februa

rio anno 1989, in valetudinario Leonensi in Nicaragua subiit hysteroctomiam 

extra fasciam. Aliquot post dies est denuo secta propter duas haemorrhagias 

febri coniunctas. Ex frustorum anatomicorum inspectione histológica adenocar-

cinoma squamosum exstitit uteri cum colli occupatione. Fluxibus haematicis 

perdurantibus, curantes alteram fecerunt inspectionem et praesentem esse me-

tastasim tumoris reppererunt, qui existimatus est « cancer uterinus tertiae clas

sis B» in gradu iam progresso. Therapiae deinceps adhibitae in valetudinario 

Managuensi non sunt plene ab aegrota toleratae, ideoque intermissae sunt. 

Iam necroticus erat tumor atque sanguinolentus et usque ad partem osseam 

penetrabat. Aegrota, sciens se affectam esse cancro uterino ex gravissimis, reli

gioso Instituti Fratrum Scholarum Christianarum, hortante, incepit intercessio

nem invocare Venerabilium Servorum Dei Cyrilli Bertrandi eiusque praefato-

rum Sociorum, quos Summus Pontifex in Beatorum caelitum numerum erat 

relaturus Romae die 29 mensis Aprilis anno 1990. Aegrotae precibus sociatae 

sunt precationes Fratrum Scholarum Christianarum, familiarium atque amico-

rum. Vespere ultimi diei alterius sacri novendialis, seu vespere diei 29 mensis 

Aprilis anno 1990 est acerbis correpta doloribus in imo ventre et, sanguinis 

magno eiecto globo, statim melius se habuit. Perfecte sanata erat, sicut etiam 

subsequentes inspectiones clinicae ostenderunt. 

De casu, ilico miro putato, Episcopus Leonensis in Nicaragua, anno 1992 

Inquisitionem dioecesanam instruxit, quae est a Congregatione de Causis San

ctorum probata decreto die 21 mensis Octobris anno 1993 promulgato. Dicaste

rii Collegium Medicorum edixit sanationem rapidam, perfectam, stabilem et se

cundum scientiam inexplicabilem fuisse. Die 20 mensis Martii anno 1998 Con

sultorum Theologorum Congressus Peculiaris actus est et die 20 secuti mensis 

Octobris Patrum Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordinaria, Causae Ponen

te Exc.mo Domino Andrea Maria Erba, Episcopo Veliterno-Signino, habita est. 

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posi-
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to dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum 
affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congrega
tionis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta mira 
sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto nec
non Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de 
more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: Constare de 
miraculo a Deo patrato, intercedentibus Beatis Cyrillo Bertrando et VIII Sociis, 
ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, necnon Innocentio ab Immacula
ta Conceptione, Sacerdote professo e Congregatione Passionis Iesu Christi, videlicet 

de rapida, perfecta ac stabili sanatione Raphaelae Bravo Jirón a «carcinoma 
dell'utero adenosquamoso al III stadio B in paziente di 25 anni ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta 
Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1998. 

£B IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectum 
L. © S. 

6B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

PARISIENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Leonis Le Prévost sacerdotis fun

datoris instituti Religiosorum S. Vincentii a Paulo (1803-1874) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit seipsum 

pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis» (Eph 5,2). 

Haec verba compendium esse possunt propositi vitae atque apostolatus 

Servi Dei Ioannis Leonis Le Prévost, qui caritatem lumen fecit apostolatus 

sui, id explicando, quod scripsit: « Caritas nos trahit et actione implicat sua. 

Caritas non errat nec in via manet: cum accensa est, oportet diffundatur, 

splendeat suumque longe ferat calorem. Omnia ei pro alimento sunt; ne timea-

mus igitur, amici cari, nec de nostra indignitate nimis cogitemus, quae saepe 
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nos retinet atque timidos facit. Caritas, sicut flamma, consumit et purificat» 

(ex epistula diei 26 mensis Augusti anni 1847). 

Generosus et ardens hic Christi discipulus ortus est in Normanniae oppido 

Caudebec-en-Caux, aliquot annis post Gallicam rerum mutationem, die mensis 

Augusti 10 anno 1803, a Ioanne Aloisio Le Prévost et Francisca Catharina Pi-

tel, quae secuto anno est mortua. Deinde pater in matrimonium duxit Rosa-

liam Duchatard, quae optima fuit Ioanni Leoni mater, strenua et sedula edu

catrix vivumque fidelitatis Deo eiusque legibus exemplar. Cum patre quoque 

esset orbatus, studia fuerunt ei relinquenda ut familiam adiuvaret ac suam he

reditatis partem renuntiavit, dicens: « Mea educatio satis mihi est ». 

Nonnullos annos pluribus in locis praeceptor fuit atque Noviomagi Lexo-

viorum, ubi cum aliquibus sacerdotibus habitavit. Tunc et ipse statuit fieri sa

cerdos, sed familia ei restitit; quam ob rem appetitionem suam ad effectum 

non adduxit. Cum Lutetiam Parisiorum migrasset, religiones aliquot annos ne

glexit atque necessaria ad vitam comparavit tamquam minister administratio

nis Negotiorum Ecclesiasticorum et Publicae Institutionis. Magnis quibusdam 

Gallicis scriptoribus illis annis usus est familiariter atque litteris operam dedit. 

Ad actionem reversus vitae christianae, in opera incubuit misericordiae et so

dalis factus est iuvenum coetus qui, cum Emmanuele Bailly congregati, Socie

tatem condiderat a Sancto Vincentio de Paul. Cognovit inter eos Beatum Fri

dericum Ozanam atque sicut ille Servus Dei serviendo pauperibus se dedidit et 

consociationi diffundendae et confirmandae. Diu praefuit Coetui Sancti Sulpitii 

Lutetiae Parisiorum et sodalicium instituit a Sancta Familia denominatum, eo 

consilio, ut familiarum pauperum formationem curaret religiosam. Christi cari

tate inflammatus, non paucos provexit inceptus pro variis pauperum classibus, 

quales fuerunt, verbi gratia, orphani, operarii, in carceribus inclusi, advenae; 

bibliothecam quoque pro pauperibus aperuit, reddens illam humani et spirita

lis incrementi instrumentum. « Caritas — scripsit — nos movet et sollicitat; ea 

impellimur, tam ardenti, tam potenti; ea, quae est vis, voluntas, amor, infini-

tus amor, Dei amor ». Ac amorem erga Deum et proximos sapienter alebat fer

venti deprecatione pietateque eucharistica atque Mariali. Omnibus matutinis 

ex Missae sacrificio, gratiam, vigorem et animi inflammationem hauriebat, 

quae in sacello celebrabatur Patrum Congregationis Missionis, pariterque ex 

oratione, quam Deo adhibebat apud Sancti Vincentii de Paul sepulcrum, sui 

caelestis Patroni. Et hoc ipso in loco est inflatu impulsus constituendi coetum 

apostolorum, qui operibus caritatis per totum tempus, non solum saltuatim se 

traderent aut tantummodo opera cotidiana confecta. Ita, gratia suffultus divi-
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na, anno 1845 Institutum condidit Religiosorum Sancti Vincentii a Paulo per 

unum sodalem, Clementem Myionnet, qui directionem suscepit iuvenes tirones 

auxiliandi. Parvum semen, a Dei Servo sapienter cultum, germinavit, altas 

egit radices, paulatim arbor robusta factum est et copiosos edidit fructus. Ini

tio Ioannes Leo, cum esset matrimonio coniunctus, Opus suum observavit et 

rexit, etsi socius non esset; namque anno 1834, aliquibus ecclesiasticis in consi

lium adhibitis, in matrimonium duxerat Auram Stephaniam De Lafond (annis 

vixit 1785-1859). Peculiare eorum matrimonium fuit; duo enim coniuges con

senserunt se esse victuros simul tamquam fratrem et sororem. Orto Instituto 

Religiosorum Sancti Vincentii a Paulo, Servus Dei, libero cum uxoris assensu, 

sine impedimento potuit suam sequi viam seseque tradere omnino operibus ca

ritatis ac Domino se consecrare. Anno 1850 parvo coetui initiali se aggregavit 

sacerdos quidam, nempe Servus Dei Henricus Planchat, ideoque exinde Con

gregatio constitit ex laicis atque sacerdotibus; post quinque annos communitas 

decem et septem numerabat professos, quorum tres erant sacerdotes. Mox 

quaestio orta est iuridicialis de Instituto fratrum ac sacerdotum religiosum lai

cum habente tamquam Superiore. Idcirco Servus Dei, anno 1859 viduus fac

tus, pristinam suam sacerdotii cupiditatem sequi potuit et die 22 mensis De

cembris anno 1860 est presbyter ordinatus. Uti conditor et antistes generalis, 

prudentibus adiuvantibus consiliatoribus, Instituti Constitutiones gradatim 

scripsit, quae a Sancta Sede decretum laudis obtinuit anno 1869. Cum homo 

humilis esset et alienas facultates observaret, suis adiutoribus et filiis spirituali

bus fidem habebat atque cupiebat unumquemque suas responsabilitates exci

pere; scripsit: « Rursus cogitate de re et, eadem coram Deo perpensa, id facite, 

quod vobis ad ultimum potius videbitur; me omnino vobis committo quod ad 

hanc pertinet quaestionem in utramque partem ». Cum prudentia et caritate 

difficultates superavit, quae in via novae Familiae occurrebant religiosae omni

busque in casibus sivit se a Spiritu Sancto duci. In priore Regula scripsit: 

« Expedit nos dociles esse, cordium nostrorum aures aperire ut vocem eius au

diamus, attentos esse ut eius sapientiae motus intellegamus minimisque impul-

sibus eius gratiae cedamus ». Anno 1871 infirma valetudine obstrictus est onus 

Congregationis Vicario Generali committere, ipseque humiliter secessit in quan

dam domum formationis per reliquam vitam: « Paucas vires colligo — dixit 

quae mihi restant ut Deum precer parvam communitatem servare in spiritu 

Sancti Vincentii de Paul, in magno humilitatis, simplicitatis, caritatis spiritu». 

Usque ad finem, voluntati Dei obsequens, in via sanctitatis est progressus, 

summa cum cura, perseverantia et spiritali gaudio suum sacerdotium et reli-
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giosam consecrationem colens. Omnibus exemplo continuo fuit fidei vivae, in-

concussae Providentiae fiduciae, patientiae ac fortitudinis in difficultatibus at

que suorum munerum erga Deum ergaque proximos exsecutionis. Caritas, hu

militas, mansuetudo, amabilitas, rerum mundi contemptio, morum integritas, 

amor in Ecclesiam, cura de Regno Christi, earum eum reddiderunt Deo et ho

minibus. Ipsae reprehensiones, quibus interdum Fratres ei erant corrigendi, bo

nitatem indicabant et urbanitatem eius animi; nemo namque offendebatur aut 

dolebat; unus ex eius religiosis affirmavit: « Sciebat — quod non omnibus da

tum est — subditos suos excitare, non tamen eos offendens ». In societate tem

poris sui boni Samaritani et Sancti Vincentii de Paul imaginem restituit, evan

gelii lumen effundendo in orbibus, qui magis iniustitia exercebantur atque 

paupertatibus corporis et spiritus. Et cum non suis viribus confiderei sed Caeli 

auxilio, suam aluit industriam impensa vita interiore atque concorditer tempe-

ravit in se actionem et contemplationem, precationem et apostolatum. Immen

sa eius boni iuventutis cura, operariorum et egenorum eiusque in Christo se

quendo fervor, mirabile sunt etiam nunc propriae vocationi proprioque muneri 

fidelitatis mirum exemplum. 

Suum conclusit terrenum diem totum se permittens Sacro Cordi Iesu, men

sis Octobris die 30 anno 1874 estque sepultus in sacello « Domus Chaville », in 

Versaliensi dioecesi sito. Fama sanctitatis, qua in vita claruit, post mortem du

ravit; quapropter apud Curiam Parisiensem inita est beatificationis et canoni

zationis Causa per celebrationem Processus ordinarii informativi (annis 1937-

1943), qui est a Congregatione de Causis Sanctorum rite probatus decreto die 5 

promulgato mensis Iulii anno 1991. Interea id temporis Officium Historicum 

Hagiographicum Dicasterii instrumenta historica collegerat ad Servum Dei 

spectantia. Die 25 mensis Octobris anno 1988 sessio habita est Consultorum 

Historicorum. Die 17 mensis Martii anno 1998 Consultores Theologi, in Con

gressum Peculiarem congregati, affirmaverunt Servum Dei virtutes heroum in 

modum explicavisse. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordina